
Cementerios  - Ordenanza 2154/98

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto C15
   Cementerios 

  

  

   ORDENANZA 2154/98

  

   TIGRE, 26 de noviembre de 1998.- 

  

   VISTO:

  

      La necesidad de que la Administración del Cementerio de Benavidez preserve las
sepulturas entregadas en calidad de “indigentes”, evitando que la construcción de monumentos
desvirtúen tal condición, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que corresponde emitir instrucciones al respecto, el Secretario de Gobierno en uso de
facultades delegadas por Decreto 1798/92,

  

   RESUELVE

  

    

  

 1 / 2



Cementerios  - Ordenanza 2154/98

   ARTICULO 1.- Recomiéndase a la Administración del Cementerio de Benavidez  haga
observar estrictamente la prohibición de realizar cualquier tipo de construcción en las
sepulturas acordadas en calidad de “indigentes”, a los efectos de preservar tal condición.-

  

   ARTICULO  2.- Notifíquese a los constructores habilitados en el Cementerio de Benavidez,
que la realización de trabajos de monumentos, lápidas, etc., en sepulturas de “indigentes”, es
causal de caducidad del permiso acordado.-

  

   ARTICULO  3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por la Administración del Cementerio de Benavidez.-

  

   
   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
   Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCIÓN N° 2154/98
    

  

 2 / 2


